



COMUNE DI VEGLIE
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI
SERVIZIO SETTORE LAVORI PUBBLICI

Numero 52 del 21/09/2010

Numero 317 Reg. Generale del 21/09/2010

**OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI EDIFICI
SCOLASTICI SCUOLA MEDIA "D.I.NEGRO" E SCUOLA
ELEMENTARE "A.MORO" - APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE 2°
SAL E RELATIVE COMPETENZE TECNICHE**

L'anno 2010 il giorno 21 del mese di SETTEMBRE, nel proprio Ufficio presso la Sede Municipale, il sottoscritto ANGLANO Antonio, Responsabile del SETTORE LAVORI PUBBLICI - Servizio SETTORE LAVORI PUBBLICI:

Visti:

- il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
- il vigente Statuto comunale;
- il vigente Regolamento per l'Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
- l'adempimento ex art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Viste:

- la Determinazione R.G.n.337/07, con la quale si conferiva incarico di progettazione per lavori di Manutenzione degli Edifici Scolastici "A.Moro" e "D.I. Negro" all' Ing. Patera ed all' Arch. Francesca Mazzotta alla quale si conferiva anche l'incarico di Coordinatore della Sicurezza (in fase di progettazione ed in fase di esecuzione) e della direzione dei medesimi lavori;
- la Determinazione R.G.n.447/07, con la quale si approvava il progetto esecutivo dei lavori di "Manutenzione Straordinaria della Scuola Media "D.I.Negro" e della Scuola Elementare "A.Moro", redatto dai succitati professionisti, dell'importo complessivo di €.160.000,00 finanziati con mutuo della Cassa DD.PP. posiz.n.4513922;
- la Determinazione R.G. n.177/08 con la quale i lavori venivano appaltati alla Ditta "Costruzioni Generali S.r.l.", con sede in Nardò, con il ribasso del 22,319%;
- il contratto Rep.n. 3618/08 reg.to a Lecce il 10.09.2008, stipulato con la citata ditta per il prezzo netto di €. 94.598,59 (oltre IVA come per legge) dei quali €. 66.808,98 per lavori ed €. 27.789,97 per oneri di sicurezza;
- la Determinazione R.G.n.89/09, con la quale si approvava la Perizia di Variante e Suppletiva dei lavori di "Manutenzione Straordinaria della Scuola Media "D.I.Negro" e della Scuola Elementare "A. Moro", redatta dal D.L. Arch. Mazzotta, con cui l'importo netto dei lavori veniva aumentato ad €. 107.775,14 (compresi oneri per la sicurezza);

Visti ed esaminati:

- gli atti contabili relativi al 2^ S.A.L..(Prot.n.10197/10), redatti dal D.L. e vistati dal responsabile del procedimento, dai quali risulta che l'Impresa COSTRUZIONI GENERALI s.r.l ha eseguito lavori per un ammontare netto complessivo di €. 106.727,64 da cui, detraendo le ritenute come per legge ed il primo acconto, è scaturito il 2^ certificato di pagamento(emesso dal Responsabile del procedimento) di €.44.129,80 (oltre IVA come per legge);
- la specifica professionale presentata dall'arch. F. Mazzotta (Prot.n.10201/10) per D.L.,contabilità, misura e coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione fino al 2^ sal., dell'importo di €.3.404,83 oltre IVA e CNPAIA che trova regolare copertura nel Q.T.E. di perizia

Ritenuto di potere:

- approvare gli atti contabili relativi al 2° S.A.L. e liquidare il 2° certificato di pagamento alla Ditta appaltatrice;
- approvare e liquidare la citata specifica professionale;

DETERMINA

- 1) le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

- 2) di approvare, come approva, gli atti relativi al 2^ S.A.L da cui risulta che l'Impresa COSTRUZIONI GENERALI S.u.r.l ha eseguito lavori per un ammontare netto complessivo di €. 106.727,64 da cui, detraendo le ritenute come per legge ed il primo acconto, è scaturito il 2^ certificato di pagamento di €.44.129,80 oltre ad €. 4.412,98 per IVA del 10% e così per il complessivo importo di €. 48.542,78;
- 3) di approvare, come approva la specifica professionale presentata dall'arch. F. Mazzotta (Prot.n.10201/10) per D.L.,contabilità, misura e coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione fino al 2^ S.A.L., di €.3.404,83 oltre € 68,10 per CNPAIA 2% ed € 694,59 per IVA al 20% e così per il complessivo importo di €. 4.167,52;
- 4) di liquidare e pagare:
 - in favore della ditta COSTRUZIONI GENERALI S.u.r.l di Nardò il 2^ certificato di pagamento dell'importo di €.44.129,80 oltre ad €. 4.412,98 per IVA del 10% e così per il complessivo importo di €. 48.542,78;
 - in favore dell'arch.Francesca Mazzotta la specifica professionale di €.3.404,83 oltre € 68,10 per CNPAIA 2% ed € 694,59 per IVA al 20% e così per il complessivo importo di €. 4.167,52;
- 5) di autorizzare l'ufficio di ragioneria ad emettere i relativi mandati di pagamento appena perverranno le somme dalla Cassa DD.PP. S.p.a e previa presentazione di documenti fiscali dai rispettivi beneficiari;
- 6) di imputare la complessiva somma di €. 52.710,30 sull'intervento n. 2.10.5.01 - Cap. 891/4 vincolato al mutuo posiz. n. 4513922, giusto impegno n. 785/07.

Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ANGLANO Antonio

- Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 267/2000.

Veglie, li _____

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'Ufficio;

ATTESTA

- Che la presente determinazione:

Verrà affissa all'Albo Pretorio del Comune per 10 giorni consecutivi a partire dal _____ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici (N. _____ Reg. Pub.);

- Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, li _____

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana